
Bokslutskommuniké januari-december 2017  
för VA Automotive i Hässleholm AB (publ) 
(Org.Nr. 556767-9625)

www.va-automotive.com

Det finns stora utmaningar  
för VA Automotive. Likviditet 

samt investeringar i 
verksamheten måste 

prioriteras och säkerställas.



Delårsrapport januari-december 2017 för  
VA Automotive i Hässleholm AB (publ) 

( O R G A N I S AT I O N S N U M M E R  5 5 6 7 6 7 - 9 6 2 5 )

Fjärde kvartalet: oktober - december  
(jämfört med samma period föregående år)

• Intäkterna uppgick till 91 621 TSEK (116 546)
• Rörelseresultat uppgick till – 13 903 TSEK (5 373)
• Resultat efter skatt uppgick till -21 380 TSEK (2 556)

Helåret: januari - december  
(jämfört med samma period föregående år)

• Intäkterna uppgick till 409 462 TSEK (410 935)
• Rörelseresultat uppgick till -30 675 TSEK (12 974)
• Resultat efter skatt uppgick till -37 660 TSEK (5 146) 
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Händelser efter balansdagen

• Den 9 januari erhöll VA Tooling produktionsorder från IAC. Ordern har ett totalt produktionsvärde 
om ca 5–7 MSEK och löper i 4–6 år med start 2019.

• Den 31 januari effektuerades det tidigare kommunicerade varslet om 40 kollektivanställda  
samt 5 tjänstemän.

• Den 21 februari kommunicerade VA Automotive att man senarelägger bokslutskommunikén  
till den 15 mars.

• Styrelsen har i dag kallat till bolagsstämma. Vid bolagsstämman föreslås beslut om nyemission 
med 9 nya aktier på 1 befintlig (9:1). Teckningskursen är 10 öre. Det ger på 27 261 420 befintliga 
aktier 245 352 780 nya aktier. Totalt tillförs bolaget ca 24,5 MSEK, före emissionskostnader. 
Emissionen omfattas till 100 % av garantiåtaganden och teckningsförbindelser. Majoritetsägaren 
M & L Industriförvaltnings AB med närstående bolag har lämnat teckningsförbindelser om ca 7,5 MSEK.
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Arbetet med att implementera en 
kvalitetssäkrad offertprocess samt en ny 
prioriteringsordning med lågserier och 
kundanalys bör leda till en förbättring av 
bruttomarginalen från 2018.

Lars Thunberg 
VD, VA Automotive
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VD har ordet

Jag tillträdde som VD i bolaget under december 2017. VD-bytet föranleddes av 
att styrelsen ansåg att det tidigare beslutade och påbörjade åtgärdsprogrammet 
inte genomdrevs med tillräcklig kraft och med rätt precision.  Dessvärre tvingades 
jag relativt omgående konstatera att VA Automotive var i ett sämre skick än som 
förespeglats såväl mig som styrelsen. 

Mina första åtgärder var att minska kostnaderna och få balans 
mellan kostnader och intäkter. Dessa åtgärder har inneburit 
stora engångskostnader, ytterligare kostnader har uppkommit 
genom fallande volymer samt nedskrivning av pågående 
kundprojekt. Besparingsåtgärderna avseende de varsel som 
aviserades under december ger en negativ effekt fram till 
halvårsskiftet 2018. Därefter slår de igenom med full kraft. 
Bolaget räknar med en neutral effekt för helåret 2018. Bespa-
ringsåtgärderna slår igenom med full kraft för helåret 2019 och 
uppgår då till cirka 13 MSEK på helårsbasis. Sammantaget bör 
dessa åtgärder tillsammans med övriga besparingsåtgärder 
leda till positiva kassaflöden senast helåret 2019. Arbetet med 
att implementera en kvalitetssäkrad offertprocess samt en ny 
prioriteringsordning med lågserier och kundanalys bör leda 
till en förbättring av bruttomarginalen från 2018. 

Efter att ha lagt kraften på kostnadssidan har jag nu  
börjat fokusera på affärsmodeller och processer.

Nya affärsmodeller har implementerats där lågserier och 
förserier prioriteras i förhållande till volymproduktion och att 
välja rätt kund. Produktion i slutet av en livscykel kommer 
noga att analyseras innan vi offererar.

Det ”nya” VA Automotive skall arbeta med utgångspunkt från 
”One-Stop-Shop”. ”One-Stop-Shop” är arbetsnamnet som visar 
att VA Automotive har en unik ställning i svensk industri. VA 
Engineering kan designa, konstruera samt simulera verktyg, 
VA Tooling kan producera verktyg och det finns möjlighet att 
producera komponenter och detaljer i VA Components. 

I den nya strategin ingår det att hitta internationella samar-
betspartners som har storlek och geografisk närvaro där VA 
Automotives svenska kunder etablerat sin produktion. VA 
Automotive kommer arbeta med den svenska marknaden 
samt supportera den internationella partnern i samarbetet 

med den svenska slutkunden, på detta vis kan vi erbjuda 
kund produktion i Sverige samt utland. En annan fördel för 
kund är att vi kommer erbjuda produktutveckling på hög 
internationell nivå. 

VA Automotive kommer jobba vidare på sin egenutvecklade 
produktionsteknik HardMesch. HardMesch befinner sig fortfa-
rande i verifieringsstadiet, förutsättningarna bedöms goda 
och de teoretiska studierna på Lunds Tekniska Högskola samt 
Chalmers Universitet pekar ensidigt på stor potential.

Det finns stora utmaningar för VA Automotive. Likviditet samt 
investeringar i verksamheten måste prioriteras och säker-
ställas. Jag vågar utrycka att jag nu är försiktigt positiv, gör vi 
rätt och gör om kommer vi ha ett lönsamt 2018!

I samband med publiceringen av denna Bokslutskommuniké, 
offentliggör VA Automotive också ett pressmeddelande om 
att styrelsen föreslår en företrädesemission. De aktiviteter 
och investeringar som krävs för att få VA Automotive lönsamt 
innebär att det uppstår ett kapitalbehov. Genom emissions-
likviden stärks bolagets balansräkning och åtgärdsprogram 
och rörelsekapitalbehov kan finansieras.

Hässleholm den 14 mars 2018

Lars Thunberg 
VD, VA Automotive
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Viktiga händelser under perioden  
oktober-december
Intäkterna uppgick till 91 621 TSEK (116 546) för perioden. 
Rörelse resultatet är fortsatt negativt mot föregående års 
resultat, 5 373 TSEK mot -13 903 TSEK i år. Verksamheten 
minskade i volym med ca 24 MSEK avseende utleverans i 
förhållande till kvartal fyra 2016. Kostnadsökningen består i 
engångskostnader i avveckling av affärsmodell samt ökade 
kostnader i två pågående projekt. Ett av projekten färdig-
ställdes och utlevererades i januari medan det andra projektet 
beräknas var klart och utlevererat innan utgången av Q1 -18. 
 
VA Automotive inser att man av egen kraft, utan samarbets-
partner har svårt att genomföra kundrelaterade utvecklings-
projekt med flera års utveckling, medförande kostnader 
överstigande 10 MSEK. 

Den nya affärsmodellen bygger på att VA Automotive 
tillsammans med större internationella samarbetspartner 
erbjuder utveckling och lokal tillverkning på plats i den 
världsdel som produktion skall ske. I denna modell ansvarar  
VA Automotive för produktion och kundrelation lokalt i Sverige.

Inom VA Automotive har omfattande åtgärder satts in under 
fjärde kvartalet för att bringa balans i verksamheten.

• VA Component varslade 5 tjänstemän och 40 kollektiva av 
totalt 89 under december. 

• Ledningsgruppen minskade till 5 personer från tidigare 11 
personer

• Arbetsprocesserna ändrades och definierades om för att öka 
medvetande samt tydliggöra ansvar

• Affärsmodellen fokuserades på att sälja begreppet 
”One-Stop-Shop”

Nytagna order till VA Automotive under perioden uppgår  
till 23,1 MSEK. 

Viktiga händelser under perioden  
januari-december
Intäkterna uppgick till 409 462 TSEK (410 935) för perioden. 
Rörelseresultatet ligger på -30 675 MSEK (12 974).

VA Automotive arbetade med expansion genom förvärv 
samtidigt som den befintliga verksamheten utvecklades 
negativt. Resultatet för 2017 är en väsentlig avvikelse i förhål-
lande till de prognoser och analyser styrelsen arbetat efter i 
samband med det tidigare beslutade åtgärdsprogrammet.

VA Toolings verksamhet i Dalstorp har genomfört ett byte av 
affärssystem. Systembytet var nödvändigt för att genomföra 
fusionen av Tooling-bolagen som avslutades under juni 
månad.

Vid årsstämman den 2 juni 2017 beslutades om ett options-
program av serie 2017/2019 till nyckelpersoner i bolaget. Varje 
teckningsoption ger rätt att teckna 1 aktie till en teckningskurs 
motsvarande 150 procent av ett medeltal av för varje börsdag 
framräknat volymvägt genomsnitt av betalkursen för bolagets 
aktie på NASDAQ First North Stockholm under perioden från 
och med den 5 juni 2017 till och med den 19 juni 2017. Dag 
utan notering av vare sig betalkurs eller köpkurs ska inte ingå i 
beräkningen. Teckningskursen ska avrundas till närmaste hela 
tiotal och får inte understiga kvotvärdet för bolagets aktier. 
Några teckningsoptioner har ännu inte tecknats.

Under våren har VA Components i Hässleholm AB förvärvat 
tillgångarna i Noco AB i Uddevalla. I slutet av tredje kvartalet 
beslutades att flytta verksamheten i Uddevalla till produktions-
anläggningen i Hässleholm. Flytten påbörjades under hösten 
och beräknas vara klar i slutet av mars 2018. Produktionsflytten 
förväntas minska driftskostnaderna och dessutom ger det 
möjlighet till att bedriva vidareutveckling och tillverkning av 
stolsortimentet på ett effektivare sätt.

När uppföljning av verksamheten blev klar för styrelsen 
genomfördes ytterligare ett antal aktiviteter för att få bolaget 
lönsamt. Under december månad varslade VA Components 5 
tjänstemän och 40 kollektiva av totalt 89 anställda. 

VA Automotive hade ett större förvärv på gång och NDA var 
tecknat, affären blev dock aldrig av vilket utöver ovanstående 
innebar att företagets affärsmodell behövde ändras. 

Under slutet av 2017 inleddes en översyn av organisationen 
baserat på ändring av affärsmodell till en ny mer kostnads- 
effektiv modell. Organisationsförändringen har lett fram till en 
mindre ledningsgrupp med dedikerade medarbetare.
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Utveckling av finansnetto

Finansnettot ligger på en bättre nivå än föregående år -3 944 
TSEK (-5 724). Resultat efter skatt uppgår till -37 660 TSEK (5 146). 

Kassaflöde, investeringar och finansiell  
ställning januari-december

Kassaflödet från den löpande verksamheten är på en lägre 
nivå jämfört med samma period året innan, 6 866 TSEK (12 
811). Resultatet har varit negativt under året men det faktum 
att vi har bundit mindre kapital i lagret har medfört att kassa-
flödet från den löpande verksamheten totalt sett är positivt. 
Kassaflödet från investeringsverksamheten var -3 091 TSEK (1 829). 
Investeringar i immateriella anläggningstillgångar har gjorts 
med 824 TSEK och i materiella anläggningstillgångar med 
652 TSEK under perioden. Under perioden har amorteringar 
fortsatt att göras på befintliga lån. Räntebärande skulder per  
31 december var 25 743 TSEK (44 322). Kassaflödet från 
finansierings verksamheten blir -18 628 (-6 082).  

Det totala kassaflödet uppgick till -14 853 TSEK (8 558). Likvida 
medel uppgick till 10 537 TSEK (25 391). Eget kapital uppgick 
till 15 727 TSEK (50 712). Soliditeten har minskat till 11,8 % från 
föregående år 28,5%.

Moderbolaget 

Moderbolaget tillhandhåller gemensamma tjänster för 
gruppens bolag. Under året uppgick faktureringen till  
12 333 TSEK (12 749). 

Ambitionen avseende 2018 

Det finns stora utmaningar för VA Automotive, likviditet samt 
investeringar i verksamheten måste prioriteras och säkerställas. 
Ambitionen om svarta siffror för helår är intakt, dock finns det 
omställningskostnader som kommer belasta de första två 
kvartalen.

Aktien

VA Automotives aktie är noterad på Nasdaq OMX First North 
sedan början av december 2014. Störst aktieägare är M & L 
Industriförvaltning AB som hade ca 25,3 % av aktierna och 
rösterna. Närstående bolag äger idag ytterligare ca 5 %. 

Per 31 december var VA Automotives börsvärde 26,6 MSEK 
vilket kan jämföras med 89,1 MSEK vid slutet av december 2016. 
Aktiekursen var 3,27 SEK/aktie i slutet av december 2016 och 
0,98 SEK/aktie per siste december 2017. 

Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

VA Automotives verksamhet innehåller ett antal risker och 
osäkerhetsfaktorer vilka beskrivs i årsredovisningen. Inga 
väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som inte beskrivs i 
denna rapport bedöms ha tillkommit sedan årsredovisningen 
offentliggjordes.

Granskning

Denna delårsrapport är inte granskad av bolagets revisor.



Kommande rapporteringstillfällen

Rapporteringstillfällen för 2018 har fastställts till 

• Årsredovisning 2017 kommer att vara 
tillgänglig senast 29 mars 2018

• Delårsrapport januari-mars den 31 maj 2018

• Delårsrapport april-juni den 24 augusti 2018

Rapporterna kommer att finnas tillgängliga  
på hemsidan.

Presentation av delårsrapporten 

Bokslutskommunikén kommer att presenteras 
den 14 mars på VA Automotives hemsida  
(www.va-automotive.com).

Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att delårsrapporten ger en rättvisande översikt  
av företagets verksamhet, ställning och resultat samt beskriver de väsentliga risker och osäkerhets-
faktorer som företaget står inför.

Hässleholm den 14 mars 2018 
VA Automotive i Hässleholm AB (publ)

Per-Ewe Wendel Lars Thunberg

Ordförande Verkställande direktör

Per Holmlund Thorbjörn Wennerholm Peter Nilsson

Ledamot Ledamot Ledamot

Johnny Andersson

Ledamot utsedd  
av arbetstagarna

För mer information vänligen kontakta Lars Thunberg, VD  
Telefon: 0701-43 30 40  
Email: lars.thunberg@va-automotive.com

Bolagsstämma 2018

VA Automotive håller bolagsstämma 12 april. Plats och tid 
kommer kommuniceras i kallelse till bolagsstämma. 

I kallelsen föreslår valberedningen ledamöter till ny 
styrelse.

Årsredovisningen för 2017 kommer att vara tillgänglig på 
VA Automotives hemsida senast 29 mars 2018.

VA Automotive AB (publ) offentliggör informationen 
i denna bokslutskommuniké enligt EU:s marknads-
missbruksförordning (EU) nr 596/2014 och lagen om 
värdepappersmarknaden. Informationen lämnades för 
offentliggörande den 14 mars 2018 kl. 17:30 CET.
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Finansiell information i sammandrag

Redovisningsprinciper

VA Automotive tillämpar årsredovisningslagen 
och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 
2012:1 (K3) vid upprättandet av sina finansiella 
rapporter.  Samma redovisningsprinciper 
har använts som vid upprättandet av 
årsredovisningen. 

Definitioner

Rörelsemarginal 
Rörelseresultat i procent av nettoomsättningen

Vinstmarginal 
Resultat efter finansiella poster i procent av 
nettoomsättningen

Avkastning på eget kapital efter skatt 
Årets resultat i procent av genomsnittligt eget 
kapital

Soliditet 
Eget kapital i förhållande till balansomslutningen 
vid periodens slut

Resultat per aktie 
Periodens resultat dividerat med vägt genom-
snittligt antal aktier

Eget kapital per aktie  
Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktie-
ägare dividerat med antal aktier vid periodens slut 
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Resutaträkning i sammandrag för koncernen VA Automotive

2017 2016 2017 2016

3 mån 3 mån 12 mån 12 mån

Tkr okt-dec okt-dec jan-dec jan-dec

Nettoomsättning 90 644 114 745 405 242 405 033

Övriga rörelseintäkter 978 1 801 4 220 5 902

Summa rörelsens intäkter 91 621 116 546 409 462 410 935

Rörelsens kostnader

Råvaror och förnödenheter -51 617 -62 728 -239 387 -210 074

Övriga externa kostnader -15 445 -13 816 -56 768 -47 946

Personalkostnader -36 111 -31 315 -133 299 -125 404

Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella  
anläggningstillgångar

-1 866 -2 018 -7 926 -10 600

Övriga rörelsekostnader -485 -1 295 -2 757 -3 937

Summa rörelsens kostnader -105 525 -111 173 -440 137 -397 961

Rörelseresultat -13 903 5 373 -30 675 12 974

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 121 -12 135 373

Räntekostnader och liknande resultatposter -955 -1 858 -4 079 -6 097

Resultat från finansiella poster -835 -1 870 -3 944 -5 724

Resultat före skatt -14 738 3 503 -34 619 7 250

Skatt -6 642 -947 -3 041 -2 104

Periodens resultat -21 380 2 556 -37 660 5 146

Varav hänförligt till

Moderbolagets aktieägare -21 380 2 541 -37 660 5 157

Innehav utan bestämmande inflytande 0 14 0 -11



www.va-automotive.com10 |  Your business less complicated | One stop shop for the automotive industry

Balansräkning i sammandrag för koncernen VA Automotive

2017 2016

Tkr 31-dec 31-dec

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar 7 822 8 856

Materiella anläggningstillgångar 28 282 29 048

Uppskjutna skattefordringar 4 014 7 812

Andra långfristiga fordringar 5 3 922

Summa anläggningstillgångar 40 123 49 637

Omsättningstillgångar

Råvaror och förnödenheter 11 065 15 391

Varor under tillverkning 2 820 2 618

Färdiga varor och handelsvaror 6 166 8 520

Kundfordringar 17 825 25 409

Upparbetad men ej fakturerad intäkt 21 049 40 933

Övriga fordringar 14 437 6 309

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 9 775 4 042

Kassa och bank 10 537 25 391

Summa omsättningstillgångar 93 673 128 613

SUMMA TILLGÅNGAR 133 796 178 251
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Balansräkning i sammandrag för koncernen VA Automotive

2017 2016

Tkr 31-dec 31-dec

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Aktiekapital 8 519 8 519

Övrigt tillskjutet kapital 66 780 66 780

Annat eget kapital -21 912 -29 744

Årets resultat -37 660 5 157

Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare 15 727 50 712

Innehav utan bestämmande inflytande 0 0

Summa eget kapital 15 727 50 712

Avsättningar

Avsättningar 152 132

Summa avsättningar 152 132

Långfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut 9 910 16 016

Summa långfristiga skulder 9 910 16 016

Kortfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut 6 778 20 064

Checkräkningskredit 9 055 8 236

Leverantörsskulder 52 142 50 516

Skatteskuld 0 16

Övriga kortfristiga skulder 2 993 4 580

Fakturerad men ej upparbetad intäkt 7 728 2 061

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 29 311 25 918

Summa kortfristiga skulder 108 007 111 392

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 133 796 178 251
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2017 2016

31-dec 31-dec

För egna skulder och avsättningar

Företagsinteckningar  20 460     80 660    

Fastighetsinteckningar  12 000     12 000    

Pantsatt likvidkonto  -       14 423    

Äganderättsförbehåll maskiner  3 246     4 246    

Finansiell leasing  6 786     8 521    

Nettotillgångar i koncernföretag  8 410     14 097    

Summa  50 901     133 947    

2017 2016

31-dec 31-dec

Regressrätt sålda kundfakturor  2 354     2 299    

Summa  2 354     2 299    

Ställda säkerheter

Eventualförpliktelser

2017 2016 2015

12 mån 12 mån 12 mån

jan-dec jan-dec jan-dec

Finansiella nyckeltal

Rörelsemarginal, % neg 3,20% neg

Vinstmarginal, % neg 1,79% neg

Avkastning på eget kapital efter skatt, % neg 13,7% neg

Soliditet, % 11,8% 28,5% 13,2%

Resultat kr per aktie före utspädning -1,38 0,23 -1,34

Resultat kr per aktie efter utspädning -1,38 0,23 -1,34

Eget kapital per aktie kr 0,58 1,86 1,81

Utdelning per aktie, kr 0 0 0

Antal aktier vid periodens slut 27 261 420 27 261 420 13 630 710

Genomsnittligt antal aktier under perioden 27 261 420 22 233 699 13 630 710

Börskurs vid periodens slut (kr per aktie) 0,98 3,27 4,14

Börsvärde MKr 26,6 89,1 56,4

Nyckeltal för koncernen VA Automotive

Omräkning per aktie har gjorts med hänsyn till split (1:320)
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Kassaflöde i sammandrag för koncernen VA Automotive

2017 2016 2017 2016

3 mån 3 mån 12 mån 12 mån

KSEK okt-dec okt-dec jan-dec jan-dec

Kassaflöde från den löpande verksamheten 2 415 18 398 6 866 12 811

Kassaflöde från investeringsverksamheten -16 1 315 -3 091 1 829

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -1 577 431 -18 628 -6 082

Periodens kassaflöde 822 20 144 -14 853 8 558

Likvida medel i början av perioden 9 716 5 247 25 391 16 833

Likvida medel vid periodens slut 10 537 25 391 10 537 25 391

2017-12-31 Aktiekapital

Övrigt 
tillskjutet

kapital
Annat eget

kapital
Årets 

resultat
Eget kapital
huvudägare

Innehav utan 
bestämmande 

inflytande
Summa

eget kapital

Ingående Balans  8 519     66 780    -29 744     5 157     50 712    0  50 712    

Disposition förra årets resultat  5 157    -5 157     -       -      

Lösen av minoritet -50    -50    -50    

Uppskrivningsfond fastighet  2 724     2 724     2 724    

Årets resultat -37 660    -37 660    0 -37 660    

Utgående Balans  8 519     66 780    -21 913    -37 660     15 727     -       15 727    

2016-12-31 Aktiekapital

Övrigt  
tillskjutet

kapital
Annat eget

kapital
Årets 

resultat
Eget kapital
huvudägare

Innehav utan 
bestämmande 

inflytande
Summa

eget kapital

Ingående Balans  4 260     50 084    -11 456    -18 288     24 600     11     24 611    

Disposition förra årets resultat -18 288     18 288     -       -      

Omräkningsdifferens  -       -       -      

Nyemission  4 259     16 696     20 955     20 955    

Årets resultat  5 157     5 157    -11     5 146    

Utgående Balans  8 519     66 780    -29 744     5 157     50 712     -       50 712    

Rapport över förändring av eget kapital för koncernen VA Automotive
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Aktiekapitalets utveckling

År Händelse Total 
aktiekapital 

(kr)

Förändring
(kr)

Antal 
aktier

Förändring
aktier

Kvotvärde
(kr)

2008 Bolagsbildning  100 000     100 000     1 000     1 000    100

2010 Nyemission  600 000     500 000     6 000     5 000    100

2010 Nyemission  760 000     160 000     7 600     1 600    100

2010 Nyemission  1 085 800     325 800     10 858     3 258    100

2012 Nyemission  1 183 500     97 700     11 835     977    100

2012 Nyemission  2 368 700     1 185 200     23 687     11 852    100

2013 Nyemission  2 605 500     236 800     26 055     2 368    100

2014 Nyemission  2 891 500     286 000     28 915     2 860    100

2014 Nyemission  3 329 300     437 800     33 293     4 378    100

2014 Split  3 329 300     -       10 653 760     10 620 467    0,3125

2014 Nyemission  4 259 597     930 295     13 630 710     2 976 950    0,3125

2016 Nyemission  8 519 194     4 259 597     27 261 420     13 630 710    0,3125

Ägarstruktur

Den 31 december aktieägare med ägarinnehav över 5 %, vilka  presenteras i tabellen nedan

Ägare Antal aktier Andel i % av
kapital/röster

Lars Thunberg, via M&L Industriförvaltning AB + närstående  8 305 051    30,5%

Försäkringsaktiebolaget, Avanza Pension  1 727 663    6,3%

Övriga  17 228 706    63,2%

Totalt  27 261 420    100%
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2017 2016 2017 2016

3 mån 3 mån 12 mån 12 mån

Tkr okt-dec okt-dec jan-dec jan-dec

Nettoomsättning 2 562 3 068 12 333 12 749

Summa rörelsens intäkter 2 562 3 068 12 333 12 749

Rörelsens kostnader

Övriga externa kostnader -5 000 -2 508 -13 072 -9 086

Personalkostnader -7 042 -1 935 -18 712 -9 399

Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och 
immateriella anläggningstillgångar

-23 20 -91 -79

Övriga rörelsekostnader 0 0 -1 0

Summa rörelsens kostnader -12 065 -4 424 -31 876 -18 564

Rörelseresultat -9 504 -1 355 -19 543 -5 816

Räntekostnader koncernföretag 0 0 0 -213

Räntekostnader och liknande resultatposter 0 -15 -2 -145

Resultat från finansiella poster 0 -15 -2 -358

Erhållna koncernbidrag 0 6 000 2 100 6 000

Bokslutsdispositioner 0 6 000 2 100 6 000

Resultat före skatt -9 504 4 630 -17 445 -173

Skatt -7 199 -1 025 -5 043 18

Periodens resultat -16 703 3 605 -22 488 -155

Resultaträkning i sammandrag för Moderbolaget VA Automotive
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2017 2016

Tkr 31-dec 31-dec

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar 134 160

Andelar i koncernföretag 47 050 52 341

Uppskjuten skattefordran 0 5 043

Summa anläggningstillgångar 47 183 57 544

Omsättningstillgångar

Fordringar koncernföretag 2 272 7 593

Skattefordran 0 0

Övriga fordringar 390 147

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 1 126 917

Kassa och bank 1 452 3 066

Summa omsättningstillgångar 5 240 11 722

SUMMA TILLGÅNGAR 52 424 69 266

Balansräkning i sammandrag för moderbolaget VA Automotive

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Aktiekapital 8 519 8 519

Fria reserver 57 340 57 496

Årets resultat -22 488 -155

Summa eget kapital 43 372 65 859

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 2 907 1 068

Skulder koncernföretag 539 0

Övriga kortfristiga skulder 563 411

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 5 043 1 928

Summa kortfristiga skulder 9 052 3 407

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 52 424 69 266

Närstående transaktioner
Vid förvärvet av Lidhs Verktygsindustri AB slöts ett avtal om hyra av fabrikslokaler och kontor med tidigare ägaren Harriet Lidh. Hyra för första halvåret 
2017 uppgick till 720 TSEK (720). Vidare säljer Lideco AB (ägt av Harriet Lidh) olika delar för verktygstillverkning till bolag i VA Automotive koncernen. 
Samtliga transaktioner är gjorda på marknadsmässiga villkor. Harriet Lidh har avslutat sina åtaganden inom VA koncernen efter Årsstämman i juni, 
därmed upphör närstående förhållandet mellan bolaget och Harriet Lidh.



www.va-automotive.com

One stop shop – VA Automotive i Hässleholm AB (publ)

VA Automotives affärsidé är att erbjuda aktörer inom främst fordons- och verkstads-
industrin fullständiga, innovativa och kostnadseffektiva lösningar för pressverktyg, 
automatiserad produktionsutrustning och färdiga fordonskomponenter. 

VA Automotive bedriver verksamhet inom tre kompetensområden: engineering, 
tooling och components. Utöver dessa drivs ett utvecklingsbolag och koncern-
funktioner. Större delen av omsättningen är hänförlig till fordonsindustrin.

Bolagets affärsstruktur grundlades under 2013. De olika områdena utgör tillsammans 
en unik kompetenskedja som innebär att kunderna får tillgång till både tekniktjänster, 
komponenter och produkter, allt under samma tak – en One stop shop.  

VA Automotive är listat på Nasdaq First North med Stockholm Certified Advisers  
som Certified Adviser. 

Några av bolagets kunder är Volvo, Autoliv, IAC, Scania, Lear Corporation, National 
Electric Vehicle Sweden, Johnson Controls, BMW, Volkswagen, GM, Ford, Daimler,  
Gnotec, Porsche, Jaguar, Opel, Mazda, Electrolux och Ikea


